
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, 13 HAY 2016 

VISTO: 

El e xped i e n t e CUDAP-CUY No 8 2 1 4 / 1 6 c a r a t u l ado : "Mgter . Mónica Pacheco 
- D i rec to ra Coro de AMICANA y M i emb ro del equ ipo o r gan i z a t i v o de d icho e ven t o -
So l i c i tud de adhesión de la FAD al e ven t o "Vientos del Sur y dei Norte en tiempos de 
Independencia" organizado por AMICANA. D/01 hasta 0 9 - 7 - 1 6 . D icho even to se realizará 
en d i f e r en t e s espac ios de la C iudad de Mza." 

CONSIDERANDO: 

Que d icha p ropues ta se desarrollará en t r e el 1 y el 9 de j u l i o del p re sen te , 
en d i f e r en t e s espac ios de la C iudad y cuenta con el ausp ic io de la Emba jada de Estados 
Unidos en A r gen t i n a en el ma r c o del B i cen tenar io de las I ndependenc i a s . 

Que, m e d i a n t e NOTA CUDAP-CUY N° 1 3859 se sol ic i ta el aval i n s t i t uc i ona l 
para la con fe renc i a que brindará, en el ma r co de d i cho even to , la Prof. Si lv ia A. 
BENCHIMOL que versará sobre Arte Argentino y Norteamericano, d e n o m i n a d a : "Análisis 
de una m u e s t r a de expresión de ARTE CONTEMPORÁNEO en A rgen t i na y en los Estados 
Unidos". 

Que d e n t r o de las ac t i v i dades p r opues t a s se realizarán, en t r e o t ras , un 
Conc ie r to A p e r t u r a , con fe renc ias . Char la Cine Deba te y una Feria de Cu l tu ras en t o r n o a 
las i ndependenc i a s y la adhesión so l i c i tada le brindaría p res t i g i o al menc i onado even t o . 

La opinión f avo rab l e de la Secretaría de Extensión. 

Lo a conse j ado por la Comisión de Investigación y Extensión y lo d i spues to 
por es te Cue rpo en sesión del día 3 de m a y o de 2 0 1 6 . 

Por e l lo y a t en t o a lo d i spues to por la o rdenanza N° 2/15-C.D., 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- O t o r g a r Aval I n s t i t u c i ona l de esta Un idad Académica a la Conferenc ia 
d e n o m i n a d a : "Análisis de una muestra de expresión de ARTE CONTEMPORÁNEO 
en Argentina y en los Estados Unidos" que estará a ca rgo de la Prof. Si lv ia A. 
BENCHIMOL en el ma r c o del e ven t o "Vientos dei Sur y del Norte en tiempos de 
Independencia" o r gan i zado por AMICANA y que se desarrollará en t r e el UNO ( 1 ) y el 
NUEVE ( 9 ) de j u l i o del p r e sen te año, en d i f e ren tes espac ios de nues t ra C iudad . 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones del Conse jo 
D i rec t i vo . 


